



**DET KONGELIGE
KUNNSKAPSDEPARTEMENT**

Forsknings- og høyere utdanningsministeren

Klimarealistenes Vitenskapelige Råd
Postboks 5337 Majorstuen
0304 OSLO

Deres ref

Vår ref

Dato

19/2007-

30. april 2019

Offentlig utredning om klimaendringer og konsekvensene av et grønt skifte

Jeg viser til brev av 4. april med vedlagt brev til Erna Solberg der dere går gjennom synspunkter på klimapolitikken. Brevet har overskriften "Klimasaken har to sider", og dere ber om at myndighetene ansporer til en bredere klimadebatt hvor begge sider slipper til og at politikerne i større grad lytter til begge sider i den vitenskapelige debatten.

Som statsråd med ansvar for forskning og høyere utdanning vil jeg understreke at det ikke er slik innenfor vitenskapen, at to motstridende synspunkter nødvendigvis har like stor vekt eller fortjener å slippe til ut fra rettferdighetsgrunner. I vitenskapen får et argument eller synspunkt tyngde ut fra kvaliteten på den forskningen som ligger bak.

Når jeg, som selv ikke er klimaforsker, skal velge å høre på synspunkter i klimadebatten, må jeg lytte til gode forskningsmiljø. De beste forskningsmiljøene utvikler kunnskap og viser sin kvalitet blant annet gjennom å publisere artikler i internasjonalt anerkjente, fagfelleurderte tidsskrifter, hevde seg i konkurranse om nasjonale og internasjonale forskningsmidler og ved gode resultater i bredt sammensatte, eksterne ekspertevalueringer. Forskning og kunnskap som framkommer i slike miljøer, veier tungt, og er verdt å lytte til.

I brevet foreslår dere at det gjennomføres en naturvitenskaplig utredning som bredt belyser klimaspørsmålet. FNs Klimapanel (IPPC) er den autoritative kilden til forskningsbasert kunnskap om status og utvikling på klimaområdet. Klimapanelet driver ikke egen forskning, men systematiserer og oppsummerer relevant vitenskapelig litteratur. Denne litteraturen har fremkommet i fagmiljø som har sannsynliggjort kvalitet gjennom slike prosesser som er nevnt over. En lang rekke fagpersoner fra ulike disipliner og miljøer fra hele verden deltar i

arbeidet. Hele 19 norske forfattere er valgt ut til å delta i arbeidet med panelets sjette hovedrapport, som skal publiseres i 2021-22. Disse forskerne og de miljøene de springer ut fra, er blant det beste vi har her i landet på klimaområdet.

Som statsråd med ansvar for forskning og høyere utdanning, forholder jeg meg til kunnskap og råd som kommer frem gjennom klimapanelets arbeid. Derfor vil dere også finne at anbefalingene fra IPPC er retningsgivende for Kunnskapsdepartementets politikk på relevante områder, jevnfør f.eks. Langtidsplanen for forskning og høyere utdanning.

Med hilsen


Iselin Nybø